
お詫びとお知らせ 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社では再生紙として製造している全製品について古紙パルプ配合率の調査を行い、

表示との乖離について公表してまいりました。その後、対象を非木材パルプ（バガス・ケ

ナフ・コットン・竹等）配合製品にも広げ調査してまいりました。 
結果、非木材パルプ製品の一部に表示との乖離があることが判明いたしました。この事実

は速やかに取引先各位等へ開示させていただいておりますが、本原紙を使用した各種加工

製品をご使用のお客様を始め、関係各位に多大なご迷惑をお掛けしましたことを、深くお

詫び申し上げます。 
今後はこのような事態が再び生じることのないよう防止策を講じてまいる所存でございま

す。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
２００８年２月１７日 

特種東海ホールディングス株式会社 
東海パルプ株式会社 
東海加工紙株式会社 

 
【お問い合せ先】 

秘書室 電話０３－３２７３－８２８１ 
 
なお、本件以外の製品につきましても現在調査中でございますので、判明しだい公表させ

ていただきます。 
 


